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DESIGN OF RESTORATION AND REVITALIZATION OF THE ROMAN
AMPHITHEATRE, BYZANTINE FORUM & ROMAN BATHS, AND URBAN

PATHWAYS IN THE CITY OF DURRËS
Contract No. 852-112

JV Partner JV Partner

SCALE :

sheet code

sheet type

1:50

- ROMAN AMPHITHEATRE -
MAPPING OF MATERIALS AND COSTRUCTIVES TECHNIQUES

Section 2 North - Section 2 South

MATERIALS

09 AM_MT_09

SECTION ELEVATION

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
MURET E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë e jashtme-
Pamje e jashtme

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- MBUSHJA
E BRENDSHME

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 MURET E BRËNDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REF. NË VIZATIMET E KËSAJ FLETE.
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DESIGN OF RESTORATION AND REVITALIZATION OF THE ROMAN
AMPHITHEATRE, BYZANTINE FORUM & ROMAN BATHS, AND URBAN

PATHWAYS IN THE CITY OF DURRËS
Contract No. 852-112

JV Partner JV Partner

SCALE :

sheet code

sheet type

1:50

- ROMAN AMPHITHEATRE -
MAPPING OF MATERIALS AND COSTRUCTIVES TECHNIQUES

Elevation 3 North - Elevation 3 South 10 AM_MT_10

SECTION ELEVATION

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

MATERIALS

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
MURET E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë e jashtme-
Pamje e jashtme

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- MBUSHJA
E BRENDSHME

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 MURET E BRËNDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.
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M.7.1  Mosaic tiles. Fragments of different
  materials to form decorative images./

Pllaka mozaiku. Fragmente të materialeve të
ndryshme për të formuar imazhe dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic)/(mozaiku)

M.7.2  Mosaic mortar. Binding or bedding layer
  in which the mosaic tiles are inserted./

Llaç mozaiku. Shtresë lidhëse ose shtroje në të
cilën futen pllakat e mozaikut.

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/
LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT
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Lead JV Partner

DESIGN OF RESTORATION AND REVITALIZATION OF THE ROMAN
AMPHITHEATRE, BYZANTINE FORUM & ROMAN BATHS, AND URBAN

PATHWAYS IN THE CITY OF DURRËS
Contract No. 852-112

JV Partner JV Partner

SCALE :

sheet code

sheet type

1:50_1:20

- ROMAN AMPHITHEATRE -
MAPPING OF MATERIALS AND COSTRUCTIVES TECHNIQUES

Elevation 4 North - Elevation 4 South 11 AM_MT_11

SECTION ELEVATION

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

MATERIALS

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
PJESA E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë me gurë-
Pjesa e jashtme e
murit

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- PJESA E
BRENDSHME

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 PJESA E BRENDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

M.7     Mosaic tiles. Fragments of different
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.
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- ROMAN AMPHITHEATRE -
MAPPING OF MATERIALS AND COSTRUCTIVES TECHNIQUES

Elevation 7 East - Elevation 7 West AM_MT_12

SECTION ELEVATION

12

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

MATERIALS

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
PJESA E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë me gurë-
Pjesa e jashtme e
murit

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- PJESA E
BRENDSHME

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 PJESA E BRENDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.
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- Amphitheatre of Durrës -
MAPPING OF MATERIALS AND CONSTRUCTIVE TECHNIQUES

Elevation 1 North - Elevation 1 South

SECTION ELEVATIONDECAY MAPPING

13 AM_MT_13

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
PJESA E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë me gurë-
Pjesa e jashtme e
murit

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- PJESA E
BRENDSHME

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 PJESA E BRENDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.
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- Amphitheatre of Durrës -
MAPPING OF MATERIALS AND CONSTRUCTIVE TECHNIQUES
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SECTION ELEVATIONDECAY MAPPING

14 AM_MT_14

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë e jashtme-
Pamje e jashtme

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- MBUSHJA
E BRENDSHME

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
PJESA E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 PJESA E BRENDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.
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15 AM_MT_15

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë e jashtme-
Pamje e jashtme

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- MBUSHJA
E BRENDSHME

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
PJESA E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 PJESA E BRENDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.
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16 AM_MT_16

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë e jashtme-
Pamje e jashtme

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- MBUSHJA
E BRENDSHME

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
PJESA E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 PJESA E BRENDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.
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SECTION ELEVATIONDECAY MAPPING

17 AM_MT_17

PRELIMINARY DESIGN FOR CONSERVATION

DATE :     2024 JUN

LEGEND OF BUILDINGS MATERIALS/ LEGJENDA E MATERIALEVE TË NDËRTIMIT

M.1.1  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 1.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion   -
 tip 1.

M.1.2  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 2.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 2.

M.1.4  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 4.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
 tipi 4.

M.1 OPUS TESTACEUM

M.2 STONE MASONRY/ MURATURË GURI

M.3 STONE/ GURË

M.1.3  Brick masonry and non-sampled mortar -
 type 3.
Muratura me tulla dhe llaç pa kampion    -
tipi 3.

Masonry of bricks,
of various sizes.
Muratur me tulla, të
përmasave     të
ndryshme.

M.4 MORTAR/  LLAÇ

M.3.1  Stone. Stone elements like cantonal
 stone, stone blocks, etc.
Guri. Elemente guri si gur të punuar, 
 blloqe guri etj.

M.5 METAL /METAL

 M.5.1  Metal. Metal elements.
 Metal. Element Metalik.

M.6 PLASTIC/ PLASTIK

 M.6.1  Plastic. Plastic elements.
  Plastik. Element Plastik.

 M.7     Mosaic tiles. Fragments of different 
  materials to form decorative images and 
  binding or bedding layer in which the 
  mosaic tiles are inserted./ Pllaka mozaiku
  fragmente me materiale të nryshme për 
  të krijuar figura dekorative.

M.7 OPUS MUSIVUM (mosaic/ mozaik)

M.8.1  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 1.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 1.

M.8 MIXED MASONRY / MURATUR MIKSE

M.4.1   Mortar. Non-sampled mortar.
  Llaç. Llaç pa kampion.

M.8.2  Mixed masonry of stones and bricks and 
 non-sampled mortar - type 2.
Muratura e përzier me gurë dhe tulla dhe 
llaç pa mostra - tip 2.

M.9 STONE MASONRY / MURATURË GURI

M.9.1   Stone masonry and non-sampled mortar.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
Muratura guri dhe llaç pa mostra. Gurët 
kanë një formë të çrregullt dhe vendosje 

e  rastësishme.

NOTES: ITEMS IN GREY COLOR HAVE NOT REFERENCE IN DRAWINGS ON THIS SHEET.

M.10 MURAL PAINTING / PIKTUR MURALE (fresco)

M.10.1 Mural painting
 Piktur murale

SHËNIME: ARTIKUJT ME NGJYRË GRI NUK KANE REFERENCË NË VIZATIMET E KËSAJ
FLETE.

Masonry of stones -
WALL FACING
Muraturë e jashtme-
Pamje e jashtme

Masonry of stones
and bricks -
INTERNAL CORE
Murature me tulla
dhe gur.- MBUSHJA
E BRENDSHME

M.2.1   WALL FACING. Stone masonry and 
  non-sampled mortar.
  Masonry of stones, of various sizes.
  The stones have an irregular shape and 
  their juxtaposition seems casual.
PJESA E JASHTME.  Muratura guri dhe 
  llaç pa mostra. Muratura me gurë të 
 përmasave të ndryshme. Gurët kanë një
 formë të çrregullt dhe janë vendosur në  
 mënyrë të rastësishëm.

M.2.2   INTERNAL CORE. Mixed masonry of 
 stones and bricks and non-sampled 
 mortar.
 PJESA E BRENDSHME. Muratur e 
 përzier me gurë, tulla dhe llaç pa    
 kampion.
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